**Enchiridion Piarvm Meditationvm In Omnes Dominicas,
Sanctorvm Festa, Christi passionem, & cætera**

Busaeus, Johannes

Mogvntiæ, M. DCVI.

14. In festo Assumpt. B. Virg. De Christo recepto in domum Matihæ. Luc.
10.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70978](#)

174 MEDITATIONES IN
FESTO ASSUMPTIONIS MARIAE.
tit, & exemplum eius in passione fecerit. 2. considera, quantum præmium
cœlo S. Laurentio & omnibus qui alio pro Christo patiuntur, aut Christi mebris per caritatem serio ministrant, patum sit, quantus honor & gloria sinebio maior quam mens nostra excogite queat.

25.
Aug.

IN FESTO ASSVMPTIO
NIS B. V. MARIAE.

De Christo recepto in domum
Marthæ. Luc. 10

MARTHA exceptis Christum in domum suam, cum soror Maria sedens apud pedes Domini, audiebat verbum illius. Considera, Mariæ Magdalenæ non tribuum, quia qui contemplatiæ vitæ se dicant in religione, debent aspernari mnes huius mundi possessiones & consolique Christo adhærere. 2 Christum eam recipi domum, ubi Maria coniuncta est Marthæ, ut significetur perfectiorem tam eos profiteri, qui non solum vitam contemplatiuam in meditando orando sequuntur, sed etiam actiuam iuuando & ximum anima vel corpore, concionibus lectione firmoru quis hu iicit lib ne eius.

FESTO
lectione
firmoru
quis hu
iicit lib
ne eius
Mar
relinqu
Et turb
thæ m
duplici
rat virt
quia er
rum p
non ca
inqui
ris sis,
re, ne t
pietati
fectum
rem, v
sidera
dentic
ret so
loquie
si uno
borar
omne
nere:

lectionibus confessionibus, visitatione infirmorum & vinctorum. 3. considera, quod quis humilior est, & ad Christi pedes se abiicit libentius, hoc magis cœlestis doctrinæ eius reddi capacem.

Martha conquerentib[us] se solam in ministerio relinqui, dixit Dominus. Martha sollicita es, & turbaris erga plurima. Considera Marthæ ministerium & sollicitudinem, licet dupli nomine sancta fuerit, tum quia erat virtutis caritatis & hospitalitatis, tum quia erat sollicitudo de ipso sancto sanctorum pascendo, tamen reprehensiuncula non caruisse, quia nimia erat, & mentem inquietam reddebat; ut discas, si secularis sis, ita rei domesticæ curandæ inuigilare, ne turbes mentem, & negligas officia pietatis: si vero religiosus, ita circa profectum in literis sollicitus sis, vel aliam rem, ut ne tuam salutem negligas. 2. Considera, Marthæ spiritalem aliquam inuidentiolam obrepisse, quasi molestè ferre sororem solam divino Christi frui colloquio, vel etiam sinistrum iudicium, quasi otiosa esset, præstarer que eam secum laborare, quia Christi molestare: ut discant omnes præcati studiosi verumque virium causæ: facile enim solent peccare seculares,

vt p[ro]p[ter]e

vt putent clericos & monachos esse honestes otiosos. Et religiosi, qui laborant proximis iuuandis, ut putent contempnituos, quales sunt eremitæ Benedictini Carthusiani, parum esse Ecclesiæ viles.

3. Porro unum est necessarium. Maria magnum partem elegit, quæ non auferetur. Considera unum simpliciter nobis omnibus esse necessarium, ut primum quimus regnum Dei, id est, salutem animæ nostræ, ut quæsiuit Magdalena; ceterum omnia non absolute, sed secundum quid sunt necessaria, ut victus, amicitia, eruditio, &c. quatenns promouent alutem.

Matt. *Quid enim prodest homini, ait Christus, si uniuersum mundum lucretur, et vero sua detrimentum patiatur?* **2.** Confira, bonam quidem partem cum Mattheo eligere seculares, qui ita domesticassentur, ut Christo seruire suo tempore negligant; Cleris autem meliorem, quam cura præcipua est diuina peragere officia: Religiosos optimam, qui omnino rerum temporalium abiecta diuinis precibus & contemplationibus pro sua aliorumque salute promouenda, vacant.

C O
ult
xerate
2. quoniam
postolus
fecerint
derint
stu ga
vultus
tus &
xit qua
foribus
cœlestis
Cor
dore, in
gelis,
manni
sumere
splendens
nim al
tū sple
mater
nimar
tabili

MED